
13 апреля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№32
(2488)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024 г.                                                                                                                                                                 № 163

станица Северская

Об опубликовании отчета об исполнении бюджета Северского сельского поселения 
Северского района за 2023 год, назначении даты проведения публичных слушаний, 

образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний
В соответствии со статьей 74 устава Северского сельского посе-

ления Северского района, на основании Положения о бюджетном 
процессе в Северском сельском поселении Северского района, 
утвержденного решением Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 27 октября 2016 года № 181 (с изменениями 
от 21 сентября 2017 года № 261, 15 февраля 2018 года № 294, 
22 ноября 2018 года № 333, 5 августа 2021 года № 146, 16 дека-
бря 2021 года №169) п о с т а н о в л я ю:

1. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Северского сель-
ского поселения Северского района за 2023 год в газете «Зори 
Предгорья» до 16 апреля 2024 года включительно.

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рас-
смотрение отчета об исполнении бюджета Северского сельского 
поселения Северского района за 2023 год» на 2 мая 2024 года.

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний 
на тему: «Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Северско-
го сельского поселения Северского района за 2023 год» и утвер-
дить его состав согласно приложения к настоящему постановле-
нию.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на начальника финансового отдела администрации Север-
ского сельского поселения О.П. Воронкину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северского
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Северского 
сельского поселения Северского района

от 11.04.2024 г. № 163

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Северского сельского поселения 
Северского района за 2023 год»

Воронкина Олеся Пантелеевна – начальник финансового отде-
ла администрации Северского сельского поселения Северского 
района;

Игнаткина Анна Алексеевна – депутат Совета Северского сель-
ского поселения Северского района по семимандатному изби-
рательному округу № 5, заместитель председателя постоянной 
депутатской комиссии по вопросам экономики и бюджета;

Король Маргарита Игоревна – заместитель главы Северского 
сельского поселения Северского района;

Лесников Виктор Петрович – заместитель председателя Сове-
та Северского сельского поселения Северского района, предсе-
датель постоянной депутатской комиссии по вопросам экономики 
и бюджета.

Начальник
финансового отдела                                      О.П. ВОРОНКИНА.

ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _______ 2024 г.                                                                                                                                                           № ____

ст. Северская

Об исполнении бюджета Северского сельского поселения 
Северского района за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, разделом VII Положения о бюджетном процессе в Северском 
сельском поселении Северского района, утвержденного решени-
ем Совета Северского сельского поселения Северского района 
от 27 октября 2016 года № 181, пунктом 2 части 1 статьи 26 устава 
Северского сельского поселения Северского района, рассмотрев 
представленный администрацией Северского сельского поселе-
ния отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год, Совет Се-
верского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Север-
ского сельского поселения Северского района за 2023 год по до-

ходам в сумме 215 289,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 
207 596,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами 
(профицит местного бюджета) в сумме 7693,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:
1) по объему поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов за 2023 год согласно приложению № 1 
к настоящему решению;

2) по безвозмездным поступлениям из краевого бюджета за 
2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;



2 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

3) по распределению бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год со-
гласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) по распределению бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам Северского сельского посе-
ления и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета за 2023 год 
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

5) по ведомственной структуре местного бюджета за 2023 год 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

6) по источникам внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему 
решению;

7) по объему межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из местного бюджета в бюджет муниципального образования Се-
верский район на осуществление органами местного самоуправ-
ления муниципального образования Северский район полно-
мочий органов местного самоуправления Северского сельского 
поселения за 2023 год, в соответствии с заключенными соглаше-
ниями согласно приложению № 7 к настоящему решению;

8) по программе муниципального внутреннего заимствования 
Северского сельского поселения Северского района за 2023 год 
согласно приложению № 8 к настоящему решению;

9) по программе муниципальных гарантий Северского сельско-
го поселения Северского района в валюте Российской Федерации 
за 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;

10) по численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, а также по показателям оплаты 
труда указанных категорий работников Северского сельского по-
селения за 2023 год согласно приложению № 10 к настоящему 
решению;

11) по программе внешних заимствований Северского сельско-
го поселения Северского района в иностранной валюте за 2023 
год согласно приложению № 11 к настоящему решению;

12) по программе муниципальных гарантий Северского сель-
ского поселения Северского района в иностранной валюте за 
2023 год согласно приложению № 12 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава
Северского сельского поселения
Северского района                                               О.В. РАТНИКОВ

Заместитель председателя Совета
Северского сельского поселения 
Северского района                                             В.П. ЛЕСНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов за 2023 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 

к уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи 

на 2023 г.

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 202 911,4 202 911,4 215 289,4 106,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 68 516,6 68 516,6 75 231,9 109,8

1 03 02230 01 0000 110     
1 03 02240 01 0000 110     
1 03 02250 01 0000 110      
1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации*

8 371,2 8 371,2 9 743,9 116,4

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,0 30,0 -258,9 в 8,6 раз меньше

1 06 01030 10 0000110
Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений*

25 500,0 25 500,0 28 350,0 111,2

1 06 06033 10 0000110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений*

22 520,0 22 520,0 21 638,7 96,1

1 06 06043 10 0000110
Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений*

16 500,0 16 500,0 18 462,4 111,9

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года) 0,0 0,0 0,1 0,0

1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков)

589,5 589,5 667,8 113,3

1 11 05025 10 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящи-
еся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

1 540,0 1 540,0 1 654,0 107,4

1 11 09045 10 0000120

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности сель-
ских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

773,0 773,0 801,1 103,6

1 13 01995 10 0000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

138,0 138,0 138,0 100,0



3«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

1 13 02995 10 0000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

1 481,7 1 481,7 1 872,9 126,4

1 13 02065 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов сельских поселений 5 094,2 5 094,2 5 131,2 100,7

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) сельского поселения

20,0 20,0 19,2 96,0

1 16 10123 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении ущерба, причиненного муни-
ципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

3 297,0 3 297,0 3 296,9 100,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48 540,2 48 540,2 48 540,2 100,0

2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 48 540,2 48 540,2 48 540,2 100,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 26120,3 26 120,3 26 120,3 100,0

2 02 20000 00 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-
ний 15016,5 15 016,5 15 016,5 100,0

2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1490,6 1 490,6 1 490,6 100,0

2 02 40000 00 0000150 Иные межбюджетные трансферты 5912,8 5 912,8 5 912,8 100,0

Всего доходов 202 911,4 202 911,4 215 289,4 106,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета за 2023 год

Код Наименование дохода

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 

к уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи 

на 2023 г.

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48 540,2 48 540,2 48 540,2 100,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации 26 120,3 26 120,3 26 120,3 100,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 26 120,3 26 120,3 26 120,3 100,0

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 26 120,3 26 120,3 26 120,3 100,0

2 02 20000 00 0000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 15 016,5 15 016,5 15 016,5 100,0

2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 15 016,5 15 016,5 15 016,5 100,0

2 02 30000 00 0000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 490,6 1 490,6 1 490,6 100,0

2 02 35118 00 0000150
Субвенции бюджетам на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

1 483,0 1 483,0 1 483,0 100,0

2 02 35118 10 0000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

1 483,0 1 483,0 1 483,0 100,0

2 02 30024 00 0000150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

7,6 7,6 7,6 100,0

________________________
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым 

в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.



4 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

2 02 30024 10 0000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

7,6 7,6 7,6 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 912,8 5 912,8 5 912,8 100,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам 5 912,8 5 912,8 5 912,8

2 02 49999 10 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений 5 912,8 5 912,8 5 912,8 100,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

Наименование расходов Рз ПР

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 

к уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи 

на 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 213 305,0 213 305,0 207 596,3 97,3

Общегосударственные вопросы 01 00 40250,8 40 250,8 38 783,6 96,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 01 02 1152,4 1 152,4 1 142,7 99,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 58 58,0 58,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 17790,1 17 790,1 17 699,3 99,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 438,3 438,3 438,3 100,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20712,0 20 712,0 19 445,3 93,9

Национальная оборона  02 00 1483,0 1 483,0 1483,0 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1483,0 1 483,0 1483,0 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 03 00 5971,8 5 971,8 5 694,0 95,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 5634,4 5 634,4 5 370,2 95,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 03 14 337,4 337,4 323,8 96,0

Национальная экономика 04 00 22713,2 22 713,2 20 983,5 92,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21792,6 21 792,6 20 130,9 92,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 920,6 920,6 852,6 92,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 43965,4 43 965,4 41 949,8 95,4

Коммунальное хозяйство 05 02 26072,0 26 072,0 25 654,2 98,4

Благоустройство 05 03 16987,0 16 987,0 15 589,0 91,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 906,4 906,4 706,6 78,0

Образование 07 00 278,0 278,0 278,0 100,0

Молодежная политика 07 07 278,0 278,0 278,0 100,0

Культура, кинематография 08 00 86592,3 86 592,3 86 390,2 99,8

Культура 08 01 86592,3 86 592,3 86 390,2 99,8



5«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Социальная политика 10 00 1560,2 1 560,2 1 558,0 99,9

Пенсионное обеспечение 10 01 1140,2 1 140,2 1138,0 99,8

Социальное обеспечение населения 10 03 420,0 420,0 420,0 100,0

Физическая культура и спорт 11 00 9980,3 9 980,3 9 975,1 99,9

Массовый спорт 11 02 9980,3 9 980,3 9 975,1 99,9

Средства массовой информации 12 00 510,0 510,0 501,1 98,3

Телевидение и радиовещание 12 01 35,0 35,0 35,0 100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 475,0 475,0 466,1 98,1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 0,0 0,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 13 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Северского 
сельского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год

№ 
п.п. Наименование ЦСР ВР

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 

к уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи 

на 2023 г.

ВСЕГО: 213305,0 213305,0 207596,3 97,3

1
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного хозяйства"

04 0 00 00000 21792,6 21792,6 20130,9 92,4

Основное мероприятие "Дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения"

04 1 00 00000 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Мероприятия, финансируемые за счет средств 
дорожного фонда 04 1 00 10360 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 1 00 10360 200 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Основное мероприятие "Повышение безопасности 
дорожного движения" 04 2 00 00000 600,0 600,0 584,6 97,4

Мероприятия финансируемые за счет средств 
дорожного фонда 04 2 00 10360 600,0 600,0 584,6 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 2 00 10360 200 600,0 600,0 584,6 97,4

2
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

05 0 00 00000 5971,8 5971,8 5694,0 95,3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий 

05 1 00 00000 5166,7 5166,7 4985,7 96,5

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

05 1 00 10100 2123,4 2123,4 1942,4 91,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 1 00 10100 200 2123,4 2123,4 1942,4 91,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
по участию в предупреждении чрезвычайных 
ситуаций

05 1 00 S3120 3043,3 3043,3 3043,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 1 00 S3120 200 3043,3 3043,3 3043,3 100,0



6 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Укрепление правопорядка, профилактика право-
нарушений, усиление борьбы с преступностью в 
Северском сельском поселении

05 2 00 00000 94,6 94,6 87,8 92,8

Укрепление правопорядка, профилактика право-
нарушений 05 2 00 10170 94,6 94,6 87,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 2 00 10170 200 94,6 94,6 87,8 92,8

Противодействие коррупции в Северском сель-
ском поселении 05 5 00 00000 30,0 30,0 30,0 100,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 30,0 30,0 30,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 5 00 10160 200 30,0 30,0 30,0 100,0

Поддержка Северского станичного казачьего 
общества 05 6 00 00000 190,0 190,0 186,0 97,9

Поддержка и развитие Кубанского казачества 05 6 00 10180 190,0 190,0 186,0 97,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 6 00 10180 200 90,0 90,0 86,0 95,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 6 00 10180 600 100,0 100,0 100,0 100,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 467,7 467,7 384,5 82,2

Мероприятия по обеспечению пожарной безопас-
ности 05 7 00 10120 467,7 467,7 384,5 82,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 7 00 10120 200 467,7 467,7 384,5 82,2

Безопасность людей на водных объектах 05 8 00 00000 22,8 22,8 20,0 87,7

Осуществление мероприятий по безопасности 
людей на водных объектах 05 8 00 10200 22,8 22,8 20,0 87,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 8 00 10200 200 22,8 22,8 20,0 87,7

3 Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Развитие культуры" 06 0 00 00000 86592,3 86592,3 86390,2 99,8

Развитие культуры 06 1 00 00000 86592,3 86592,3 86390,2 99,8

Основное мероприятие "Другие вопросы в области 
культуры" 06 1 03 00000 3190,5 3190,5 3071,9 96,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 06 1 03 00590 3190,5 3190,5 3071,9 96,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

06 1 03 00590 100 2700,2 2700,2 2700,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 1 03 00590 200 490,3 490,3 371,8 75,8

Основное мероприятие "Развитие центральной 
клубной системы" 06 1 05 00000 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 06 1 05 00590 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 05 00590 600 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Основное мероприятие "Развитие кинотеатра 
"Ударник"" 06 1 06 00000 7367,0 7367,0 7367,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 06 1 06 00590 7069,0 7069,0 7069,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 06 00590 600 7069,0 7069,0 7069,0 100,0

Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта 06 1 06 09020 298,0 298,0 298,0 100,0



7«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

06 1 06 09020 600 298,0 298,0 298,0 100,0

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
памятника природы "Северский парк культуры и 
отдыха им. А.С. Пушкина""

06 1 07 00000 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 06 1 07 00590 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 07 00590 600 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Основное мероприятие "Проведение праздничных 
мероприятий" 06 1 08 00000 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Мероприятия в сфере сохранения и развития 
культуры 06 1 08 10550 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 1 08 10550 200 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия находящихся в собственно-
сти Северского сельского поселения"

06 1 09 00000 82,5 82,5 82,5 100,0

Сохранение объектов культурного наследия, на-
ходящихся в собственности Северского сельского 
поселения

06 1 09 10630 82,5 82,5 82,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 06 1 09 10630 200 82,5 82,5 82,5 100,0

4
Муниципальная программа Северского 
сельского поселения "Развитие физической 
культуры и спорта"

08 0 00 00000 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Развитие физической культуры и спорта 08 1 00 00000 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятельно-
сти учреждений физической культуры и спорта" 08 1 02 00000 9128,3 9128,3 9123,7 99,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 08 1 02 00590 9128,3 9128,3 9123,7 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

08 1 02 00590 100 5771,8 5771,8 5771,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 02 00590 200 2819,4 2819,4 2815,0 99,8

Иные бюджетные ассигнования 08 1 02 00590 800 537,1 537,1 537,0 100,0

Основное мероприятие "Мероприятия в области 
физической культуры и спорта" 08 1 03 00000 852,0 852,0 851,4 99,9

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 08 1 03 10570 852,0 852,0 851,4 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

08 1 03 10570 100 714,1 714,1 713,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 1 03 10570 200 137,9 137,9 137,5 99,7

5 Муниципальная программа "Молодежь Север-
ского сельского поселения" 10 0 00 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Молодежь Северского сельского поселения 10 1 00 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Основное мероприятие "Гражданское и патриоти-
ческое воспитание, творческое, интеллектуальное, 
духовно нравственное развитие молодежи"

10 1 01 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 10 1 01 10520 278,0 278,0 278,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

10 1 01 10520 100 9,0 9,0 9,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 1 01  10520 200 269,0 269,0 269,0 100,0



8 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

6
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Муниципальная политика и 
развитие гражданского общества"

11 0 00 00000 342,5 342,5 342,5 100,0

Развитие территориального общественного само-
управления 11 1 00 00000 100,0 100,0 100,0 100,0

Развитие территориального общественного само-
управления 11 1 00 10040 100,0 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 11 1 00 10040 300 100,0 100,0 100,0 100,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 242,5 242,5 242,5 100,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 242,5 242,5 242,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 3 00 10640 200 242,5 242,5 242,5 100,0

7
Муниципальная программа  Северского сель-
ского поселения "Формирование условий для 
духовно-нравственного развития граждан"

12 0 00 00000 320,0 320,0 320,0 100,0

Основное мероприятие "Поддержка социально - 
ориентированных некоммерческих организаций в 
Северском сельском поселении"

12 1 00 00000 320,0 320,0 320,0 100,0

Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций 12 1 00 10590 320,0 320,0 320,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 00 10590 600 320,0 320,0 320,0 100,0

8
Муниципальная программа "Социально-э-
кономическое и территориальное развитие 
Северского сельского поселения"

13 0 00 00000 175,0 175,0 155,0 88,6

Основное мероприятие "Управление муниципаль-
ной собственностью" 13 1 00 00000 175,0 175,0 155,0 88,6

Управление муниципальным имуществом, свя-
занное с оценкой недвижимости, признание прав 
и регулированием отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 175,0 175,0 155,0 88,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 13 1 00 10070 200 175,0 175,0 155,0 88,6

9 Муниципальная программа "Информационное 
общество Северского сельского поселения" 15 0 00 00000 510,0 510,0 501,1 98,3

Основное мероприятие "Информационное обеспе-
чение и сопровождение" 15 1 00 00000 510,0 510,0 501,1 98,3

Информационное обеспечение деятельности 
администрации 15 1 00 10600 510,0 510,0 501,1 98,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 15 1 00 10600 200 510,0 510,0 501,1 98,3

10
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

19 0 00 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Развитие малого и среднего предпринимательства 19 1 00 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Основное мероприятие "Мероприятия по разви-
тию торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания"

19 1 02 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Развития торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания 19 1 02 10320 920,6 920,6 852,6 92,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 19 1 02 10320 200 920,6 920,6 852,6 92,6

11
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

20 0 00 00000 26072,0 26072,0 25654,2 98,4

Основное мероприятие "Развитие водоснабжения 
и водоотведения" 20 2 00 00000 22616,5 22616,5 22225,0 98,3

Проведение мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 20 2 00 10460 6641,5 6641,5 6250,0 94,1



9«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 2 00 10460 200 6641,5 6641,5 6250,0 94,1

Организация водоснабжения населения 20 2 00 S0330 15975,0 15975,0 15975,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества

20 2 00 S0330 200 15975,0 15975,0 15975,0 100,0

Основное мероприятие "Развитие теплоснабже-
ния" 20 3 00 00000 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Проведение мероприятий по подготовке к осен-
не-зимнему периоду 20 3 00 10460 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 3 00 10460 200 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Основное мероприятие "Развитие газоснабжения" 20 4 00 00000 65,5 65,5 41,3 63,1

Газификация Северского сельского поселения 20 4 00 10400 65,5 65,5 41,3 63,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 20 4 00 10400 200 65,5 65,5 41,3 63,1

12
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Благоустройство Северского 
сельского поселения"

21 0 00 00000 16393,4 16393,4 15241,6 93,0

Основное мероприятие "Развитие, содержание и 
ремонт систем наружного освещения населенных 
пунктов"

21 1 00 00000 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Развитие уличного освещения 21 1 00 10410 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 21 1 00 10410 200 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Основное мероприятие "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения" 21 2 00 00000 1397,4 1397,4 1182,7 84,6

Организация ритуальных услуг и мест захороне-
ния 21 2 00 00590 906,4 906,4 706,6 78,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

21 2 00 00590 100 541,4 541,4 513,6 94,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 21 2 00 00590 200 357,0 357,0 184,9 51,8

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 00590 800 8,0 8,0 8,0 100,0

Организация ритуальных услуг и мест захороне-
ния 21 2 00 10430 491,0 491,0 476,1 97,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 21 2 00 10430 200 491,0 491,0 476,1 97,0

Основное мероприятие "Строительство, капи-
тальный ремонт, ремонт и содержание объектов 
благоустройства"

21 4 00 00000 8446,0 8446,0 8037,3 95,2

Озеленение 21 4 00 10420 46,0 46,0 45,8 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 21 4 00 10420 200 200,0 200,0 170,8 85,4

Мероприятия по благоустройству территории 21 4 00 10450 8400,0 8400,0 7991,5 95,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 21 4 00 10450 200 8400,0 8400,0 7991,5 95,1

13
Муниципальная программа Северского сель-
ского поселения "Формирование современной 
городской среды"

28 0 00 00000 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Основное мероприятие "Формирование современ-
ной городской среды" 28 1 00 00000 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Мероприятия по благоустройству территории 28 1 00 10450 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 28 1 00 10450 200 1500,0 1500,0 1054,0 70,3



10 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

14 Обеспечение деятельности главы муниципаль-
ного образования 50 0 00 00000 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 50 1 00 00190 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

50 1 00 00190 100 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

15 Обеспечение деятельности администрации 51 0 00 00000 40407,8 40407,8 38969,2 96,4

Обеспечение функции администрации 51 1 00 00000 18979,0 18979,0 18888,2 99,5

Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 51 1 00 00190 17496,0 17496,0 17405,2 99,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

51 1 00 00190 100 16144,8 16144,8 16071,7 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 1254,8 1254,8 1237,2 98,6

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 96,4 96,4 96,3 99,9

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 51180 1483,0 1483,0 1483,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

51 1 00 51180 100 1370,4 1370,4 1370,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 51 1 00 51180 200 112,6 112,6 112,6 100,0

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6 7,6 7,6 100,0

Субвенция на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по образованию и организа-
ции деятельности административных комиссий

51 2 00 60190 7,6 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 51 2 00 60190 200 7,6 7,6 7,6 100,0

Финансовое обеспечение непредвиденных рас-
ходов 51 3 00 00000 200,0 200,0 100,0 50,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 200,0 200,0 100,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 100,0 100,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 51 3 00 10010 300 100,0 100,0 100,0 100,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 4304,7 4304,7 4281,5 99,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 51 5 00 00590 4304,7 4304,7 4281,5 99,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

51 5 00 00590 100 3564,9 3564,9 3564,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 51 5 00 00590 200 739,8 739,8 716,7 96,9

Обеспечение хозяйственного обслуживания 51 6 00 00000 14736,8 14736,8 13514,8 91,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 51 6 00 00590 14736,8 14736,8 13514,8 91,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

51 6 00 00590 100 9042,8 9042,8 8997,5 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 51 6 00 00590 200 5504,2 5504,2 4327,5 78,6

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 189,8 189,8 189,8 100,0

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 51 7 00 00000 1893,2 1893,2 1890,6 99,9



11«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2023 год

№ 
п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 

к уточненной 
сводной 

бюджетной 
росписи 

на 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО 213305,0 213305,0 207596,3 97,3

1. Совет Северского сельского 
поселения Северского района 991 496,3 496,3 496,3 100,0

1.1 Общегосударственные 
вопросы 991 01 496,3 496,3 496,3 100,0

Прочие обязательства 51 7 00 10020 753,0 753,0 752,6 99,9

Прочие обязательства 51 7 00 10020 800 753,0 753,0 752,6 99,9

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 51 7 00 10030 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 51 7 00 10030 300 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Обеспечение переданных полномочий 51 9 00 00000 286,5 286,5 286,5 100,0

Выполнение полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

51 9 00 20040 103,6 103,6 103,6 100,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 103,6 103,6 103,6 100,0

Выполнение полномочий по ведению внутреннего 
контроля 51 9 00 20050 182,9 182,9 182,9 100,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 182,9 182,9 182,9 100,0

16 Осуществление деятельности Совета муници-
пального образования 52 0 00 0000 58,0 58,0 58,0 100,0

Обеспечение деятельности Совета муниципально-
го образования 52 2 00 0000 58,0 58,0 58,0 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 52 2 00 0190 58,0 58,0 58,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 52 2 00 0190 200 58,0 58,0 58,0 100,0

17
Обеспечение деятельности Контрольно-счет-
ной палаты муниципального образования 
Северский район

55 0 00 00000 438,3 438,3 438,3 100,0

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 438,3 438,3 438,3 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 55 2 00 00190 438,3 438,3 438,3 100,0

Межбюджетные трансферты 55 2 00 00190 500 438,3 438,3 438,3 100,0

18 Другие непрограммные направления деятель-
ности органов местного самоуправления 99 0 00 0000 400,0 400,0 398,9 99,7

Прочие обязательства 99 9 00 0000 400,0 400,0 398,9 99,7

Прочие обязательства 99 9 00 10020 400,0 400,0 398,9 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 99 9 00 10020 200 400,0 400,0 398,9 99,7



12 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 58,0 58,0 58,0 100,0

Осуществление деятельности 
Совета муниципального образо-
вания

991 01 03 52 0 00 0000 58,0 58,0 58,0 100,0

Обеспечение деятельности 
Совета муниципального образо-
вания

991 01 03 52 2 00 0000 58,0 58,0 58,0 100,0

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

991 01 03 52 2 00 0190 58,0 58,0 58,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 03 52 2 00 0190 200 58,0 58,0 58,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 991 01 06 438,3 438,3 438,3 100,0

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

991 01 06 55 0 00 00000 438,3 438,3 438,3 100,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Северский район

991 01 06 55 2 00 00000 438,3 438,3 438,3 100,0

Контрольно-счетная палата 991 01 06 55 2 00 00190 438,3 438,3 438,3 100,0

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

991 01 06 55 2 00 00190 500 438,3 438,3 438,3 100,0

2. Межбюджетные трансферты 992 212808,7 212808,7 207100,0 97,3

2.1
Администрация Северского 
сельского поселения Север-
ского района

992 01 39754,5 39754,5 38287,3 96,3

Общегосударственные вопросы 992 01 02 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

992 01 02 50 0 00 00000 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Обеспечение деятельности гла-
вы муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Высшее должностное лицо 992 01 02 50 1 00 00190 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

992 01 02 50 1 00 00190 100 1152,4 1152,4 1142,7 99,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 01 04 17790,1 17790,1 17699,3 99,5

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 51 0 00 00000 17790,1 17790,1 17405,2 97,8

Обеспечение деятельности 
администрации 992 01 04 51 1 00 00000 17496,0 17496,0 17405,2 99,5

Обеспечение функции админи-
страции 992 01 04 51 1 00 00190 17496,0 17496,0 17405,2 99,5

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного самоуправ-
ления

992 01 04 51 1 00 00190 100 16144,8 16144,8 16071,7 99,5



13«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами  местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 200 1254,8 1254,8 1237,2 98,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 96,4 96,4 96,3 99,9

Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6 7,6 7,6 100,0

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности адми-
нистративных комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6 7,6 7,6 100,0

Обеспечение переданных пол-
номочий 992 01 04 51 9 00 00000 286,5 286,5 286,5 100,0

Выполнение полномочий на 
определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

992 01 04 51 9 00 20040 103,6 103,6 103,6 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 04 51 9 00 20040 500 103,6 103,6 103,6 100,0

Выполнение полномочий по 
ведению внутреннего контроля 992 01 04 51 9 00 20050 182,9 182,9 182,9 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 04 51 9 00 20050 500 182,9 182,9 182,9 100,0

Резервные фонды 992 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
администрации 992 01 11 51 0 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 992 01 11 51 3 00 00000 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 51 3 00 10010 100,0 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 100,0 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 992 01 13 20712,0 20712,0 19445,3 93,9

Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Муниципальная полити-
ка и развитие гражданского 
общества"

992 01 13 11 0 00 00000 342,5 342,5 342,5 100,0

Развитие территориального 
общественного самоуправления 992 01 13 11 1 00 00000 100,0 100,0 100,0 100,0

Развитие территориального 
общественного самоуправления 992 01 13 11 1 00 10040 100,0 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 01 13 11 1 00 10040 300 100,0 100,0 100,0 100,0

Развитие муниципальной 
службы 992 01 13 11 3 00 00000 242,5 242,5 242,5 100,0

Развитие муниципальной 
службы 992 01 13 11 3 00 10640 242,5 242,5 242,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 11 3 00 10640 200 242,5 242,5 242,5 100,0

Муниципальная программа "Со-
циально-экономическое и терри-
ториальное развитие Северского 
сельского поселения"

992 01 13 13 0 00 00000 175,0 175,0 155,0 88,6

Основное мероприятие "Управ-
ление муниципальной собствен-
ностью"

992 01 13 13 1 00 00000 175,0 175,0 155,0 88,6



14 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Управление муниципальным 
имуществом, связанное с оцен-
кой недвижимости, признание 
прав и регулированием отноше-
ний по муниципальной собствен-
ности

992 01 13 13 1 00 10070 175,0 175,0 155,0 88,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 13 1 00 10070 200 175,0 175,0 155,0 88,6

Обеспечение деятельности 
администрации 992 01 13 51 0 00 00000 19794,5 19794,5 18548,9 93,7

Централизованные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 4304,7 4304,7 4281,5 99,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 51 5 00 00590 4304,7 4304,7 4281,5 99,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами  местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 3564,9 3564,9 3564,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 51 5 00 00590 200 739,8 739,8 716,7 96,9

Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 992 01 13 51 6 00 00000 14736,8 14736,8 13514,8 91,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 01 13 51 6 00 00590 14736,8 14736,8 13514,8 91,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами  местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 9042,8 9042,8 8997,5 99,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 51 6 00 00590 200 5504,2 5504,2 4327,5 78,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 189,8 189,8 189,8 100,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

992 01 13 51 7 00 00000 753,0 753,0 752,6 99,9

Прочие обязательства 992 01 13 51 7 00 10020 753,0 753,0 752,6 99,9

Прочие обязательства 992 01 13 51 7 00 10020 800 753,0 753,0 752,6 99,9

Другие непрограммные направ-
ления деятельности органов 
местного самоуправления

992 01 13 99 0 00 00000 400,0 400,0 398,9 99,7

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 00000 400,0 400,0 398,9 99,7

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 10020 400,0 400,0 398,9 99,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 99 9 00 10020 200 400,0 400,0 398,9 99,7

2.2 Национальная оборона 992 02 1483,0 1483,0 1483,0 100,0

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 992 02 03 1483,0 1483,0 1483,0 100,0

Обеспечение деятельности 
администрации 992 02 03 51 0 00 00000 1483,0 1483,0 1483,0 100,0

Обеспечение функции админи-
страции 992 02 03 51 1 00 00000 1483,0 1483,0 1483,0 100,0

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1483,0 1483,0 1483,0 100,0



15«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций органами  местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1370,4 1370,4 1370,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 02 03 51 1 00 51180 200 112,6 112,6 112,6 100,0

2.3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

992 03 5971,8 5971,8 5694,0 95,3

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

992 03 10 5634,4 5634,4 5370,2 95,3

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

992 03 10 05 0 00 00000 5634,4 5634,4 5370,2 95,3

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий

992 03 10 05 1 00 00000 5166,7 5166,7 4985,7 96,5

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, сти-
хийных бедствий природного и 
техногенного характера

992 03 10 05 1 00 10100 2123,4 2123,4 1942,4 91,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 10 05 1 00 10100 200 2123,4 2123,4 1942,4 91,5

Финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств по участию 
в предупреждении чрезвычайных 
ситуаций 

992 03 10 05 1 00 S3120 3043,3 3043,3 3043,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 10 05 1 00 S3120 200 3043,3 3043,3 3043,3 100,0

Пожарная безопасность 992 03 10 05 7 00 00000 467,7 467,7 384,5 82,2

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 992 03 10 05 7 00 10120 467,7 467,7 384,5 82,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 10 05 7 00 10120 200 467,7 467,7 384,5 82,2

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

992 03 14 337,4 337,4 323,8 96,0

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Обеспечение безопасности и 
развитие казачества"

992 03 14 05 0 00 00000 337,4 337,4 323,8 96,0

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступ-
ностью в Северском сельском 
поселении

992 03 14 05 2 00 00000 94,6 94,6 87,8 92,8

Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений 992 03 14 05 2 00 10170 94,6 94,6 87,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 14 05 2 00 10170 200 94,6 94,6 87,8 92,8

Противодействие коррупции в 
Северском сельском поселении 992 03 14 05 5 00 00000 30,0 30,0 30,0 100,0

Противодействие коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 30,0 30,0 30,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 14 05 5 00 10160 200 30,0 30,0 30,0 100,0



16 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Поддержка Северского станично-
го казачьего общества 992 03 14 05 6 00 00000 190,0 190,0 186,0 97,9

Поддержка и развитие Кубанско-
го казачества 992 03 14 05 6 00 10180 190,0 190,0 186,0 97,9

Противодействие коррупции 992 03 14 05 6 00 10180 200 90,0 90,0 86,0 95,6

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

992 03 14 05 6 00 10180 600 100,0 100,0 100,0 100,0

Безопасность людей на водных 
объектах 992 03 14 05 8 00 00000 22,8 22,8 20,0 87,7

Осуществление мероприятий по 
безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 05 8 00 10200 22,8 22,8 20,0 87,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 03 14 05 8 00 10200 200 22,8 22,8 20,0 87,7

2.4 Национальная экономика 992 04 22713,2 22713,2 20983,5 92,4

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 04 09 21192,6 21192,6 20130,9 95,0

Муниципальная программа 
Северского сельского поселе-
ния "Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере дорожного 
хозяйства"

992 04 09 04 0 00 00000 21192,6 21192,6 20130,9 95,0

Основное мероприятие "Дорож-
ная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения"

992 04 09 04 1 00 00000 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Мероприятия финансируемые за 
счет средств дорожного фонда 992 04 09 04 1 00 10360 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 04 09 04 1 00 10360 200 21192,6 21192,6 19546,2 92,2

Основное мероприятие "Повы-
шение безопасности дорожного 
движения"

992 04 09 04 2 00 00000 600,0 600,0 584,6 97,4

Мероприятия, финансируемые 
за счет средств дорожного фонда 992 04 09 04 2 00 10360 600,0 600,0 584,6 97,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 04 09 04 2 00 10360 200 600,0 600,0 584,6 97,4

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 992 04 12 920,6 920,6 852,6 92,6

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

992 04 12 19 0 00 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Развитие малого и среднего 
предпринимательства 992 04 12 19 1 00 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Основное мероприятие "Меро-
приятия по развитию торговли, 
общественного питания и быто-
вого обслуживания"

992 04 12 19 1 02 00000 920,6 920,6 852,6 92,6

Развития торговли, общественно-
го питания и бытового обслужи-
вания 

992 04 12 19 1 02 10320 920,6 920,6 852,6 92,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 04 12 19 1 02 10320 200 920,6 920,6 852,6 92,6

2.5 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05 43965,4 43965,4 41949,8 95,4

Коммунальное хозяйство 992 05 02 26072,0 26072,0 25654,2 98,4



17«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие коммунальной инфра-
структуры"

992 05 02 20 0 00 00000 26072,0 26072,0 25654,2 98,4

Основное мероприятие "Разви-
тие водоснабжения и водоотве-
дения"

992 05 02 20 2 00 00000 22616,5 22616,5 22225,0 98,3

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

992 05 02 20 2 00 10460 6641,5 6641,5 6250,0 94,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 02 20 2 00 10460 200 6641,5 6641,5 6250,0 94,1

Организация водоснабжения 
населения 992 05 02 20 2 00 S0330 15975,0 15975,0 15975,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муниципаль-
ного) имущества

992 05 02 20 2 00 S0330 200 15975,0 15975,0 15975,0 100,0

Основное мероприятие "Разви-
тие теплоснабжения" 992 05 02 20 3 00 00000 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Проведение мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
периоду

992 05 02 20 3 00 10460 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 02 20 3 00 10460 200 3390,0 3390,0 3387,9 99,9

Основное мероприятие "Разви-
тие газоснабжения" 992 05 02 20 4 00 00000 65,5 65,5 41,3 63,1

Газификация Северского сель-
ского поселения 992 05 02 20 4 00 10400 65,5 65,5 41,3 63,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 02 20 4 00 10400 200 65,5 65,5 41,3 63,1

Благоустройство 992 05 03 16987,0 16987,0 15589,0 91,8

Муниципальная программа 
Северского сельского  поселения 
"Благоустройство Северского 
сельского поселения"

992 05 03 21 0 00 00000 15487,0 15487,0 14535,0 93,9

Основное мероприятие "Раз-
витие, содержание и  ремонт 
систем наружного освещения 
населенных пунктов"

992 05 03 21 1 00 00000 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Развитие уличного освещения 992 05 03 21 1 00 10410 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 03 21 1 00 10410 200 6550,0 6550,0 6021,6 91,9

Основное мероприятие "Органи-
зация ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения"

992 05 03 21 2 00 00000 491,0 491,0 476,1 97,0

Организация ритуальных услуг и 
мест захоронения 992 05 03 21 2 00 10430 491,0 491,0 476,1 97,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 03 21 2 00 10430 200 491,0 491,0 476,1 97,0

Основное мероприятие "Строи-
тельство, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание объектов 
благоустройства"

992 05 03 21 4 00 00000 8446,0 8446,0 8037,3 95,2

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 46,0 46,0 45,8 99,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 03 21 4 00 10420 200 46,0 46,0 45,8 99,6



18 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Мероприятия по благоустройству 
территории 992 05 03 21 4 00 10450 8400,0 8400,0 7991,5 95,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 03 21 4 00 10450 200 8400,0 8400,0 7991,5 95,1

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Формирование современной 
городской среды"

992 05 03 28 0 00 00000 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Основное мероприятие "Форми-
рование современной городской 
среды"

992 05 03 28 1 00 00000 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Мероприятия по благоустройству 
территории 992 05 03 28 1 00 10450 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 03 28 1 00 10450 200 1500,0 1500,0 1054,0 70,3

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

992 05 05 906,4 906,4 706,6 78,0

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Благоустройство Северского 
сельского поселения"

992 05 05 21 0 00 00000 906,4 906,4 706,6 78,0

Основное мероприятие "Органи-
зация ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения"

992 05 05 21 2 00 00000 906,4 906,4 706,6 78,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 05 05 21 2 00 00590 906,4 906,4 706,6 78,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 05 05 21 2 00 00590 100 541,4 541,4 513,6 94,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 05 05 21 2 00 00590 200 357,0 357,0 184,9 51,8

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 21 2 00 00590 800 8,0 8,0 8,0 100,0

2.6 Образование 992 07 278,0 278,0 278,0 100,0

Молодежная политика 992 07 07 278,0 278,0 278,0 100,0

Муниципальная программа 
"Молодежь Северского сельского 
поселения"

992 07 07 10 0 00 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Молодежь Северского сельского 
поселения 992 07 07 10 1 00 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Основное мероприятие "Граж-
данское и патриотическое вос-
питание, творческое, интеллек-
туальное, духовно нравственное 
развитие молодежи"

992 07 07 10 1 01 00000 278,0 278,0 278,0 100,0

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 992 07 07 10 1 01 10520 278,0 278,0 278,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 07 07 10 1 01 10520 100 9,0 9,0 9,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 07 07 10 1 01 10520 200 269,0 269,0 269,0 100,0

2.7 Культура, кинематография 992 08 86592,3 86592,3 86390,2 99,8

Культура 992 08 01 86592,3 86592,3 86390,2 99,8



19«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие культуры"

992 08 01 06 0 00 00000 86592,3 86592,3 86390,2 99,8

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 86592,3 86592,3 86390,2 99,8

Основное мероприятие "Другие 
вопросы в области культуры" 992 08 01 06 1 03 00000 3190,5 3190,5 3071,9 96,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 06 1 03 00590 3190,5 3190,5 3071,9 96,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 08 01 06 1 03 00590 100 2700,2 2700,2 2700,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 08 01 06 1 03 00590 200 490,3 490,3 371,8 75,8

Основное мероприятие "Раз-
витие центральной клубной 
системы"

992 08 01 06 1 05 00000 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 06 1 05 00590 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 05 00590 600 33652,3 33652,3 33652,3 100,0

Основное мероприятие "Разви-
тие кинотеатра "Ударник"" 992 08 01 06 1 06 00000 7367,0 7367,0 7367,0 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 06 1 06 00590 7069,0 7069,0 7069,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 06 00590 600 7069,0 7069,0 7069,0 100,0

Осуществление муниципальны-
ми учреждениями капитального 
ремонта

992 08 01 06 1 06 09020 298,0 298,0 298,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

992 08 01 06 1 06 09020 600 298,0 298,0 298,0 100,0

Основное мероприятие "Сохра-
нение и развитие памятника при-
роды "Северский парк культуры и 
отдыха им. А.С. Пушкина""

992 08 01 06 1 07 00000 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 06 1 07 00590 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

992 08 01 06 1 07 00590 600 39100,0 39100,0 39100,0 100,0

Основное мероприятие "Прове-
дение праздничных мероприя-
тий"

992 08 01 06 1 08 00000 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Мероприятия в сфере сохране-
ния и развития культуры 992 08 01 06 1 08 10550 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 08 01 06 1 08 10550 200 3200,0 3200,0 3116,5 97,4

Основное мероприятие "Со-
хранение объектов культурного 
наследия находящихся в соб-
ственности Северского сельского 
поселения"

992 08 01 06 1 09 00000 82,5 82,5 82,5 100,0



20 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Сохранение объектов культурно-
го наследия, находящихся в соб-
ственности Северского сельского 
поселения

992 08 01 06 1 09 10630 82,5 82,5 82,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 08 01 06 1 09 10630 200 82,5 82,5 82,5 100,0

2.8 Социальная политика 992 10 1560,2 1560,2 1558,0 99,9

Пенсионное обеспечение 992 10 01 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Обеспечение деятельности 
администрации 992 10 01 51 0 00 00000 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

992 10 01 51 7 00 00000 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Доплата к пенсиям муниципаль-
ных служащих 992 10 01 51 7 00 10030 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 51 7 00 10030 300 1140,2 1140,2 1138,0 99,8

Социальное обеспечение насе-
ления 992 10 03 420,0 420,0 420,0 100,0

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Формирование условий для 
духовно-нравственного развития 
граждан"

992 10 03 12 0 00 00000 320,0 320,0 320,0 100,0

Основное мероприятие "Под-
держка социально - ориентиро-
ванных некоммерческих орга-
низаций в Северском сельском 
поселении"

992 10 03 12 1 00 00000 320,0 320,0 320,0 100,0

Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

992 10 03 12 1 00 10590 320,0 320,0 320,0 100,0

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

992 10 03 12 1 00 10590 600 320,0 320,0 320,0 100,0

Финансовое обеспечение не-
предвиденных расходов 992 10 03 51 3 00 00000 100,0 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд администрации 992 10 03 51 3 00 10010 100,0 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 03 51 3 00 10010 300 100,0 100,0 100,0 100,0

2.9 Физическая культура и спорт 992 11 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Массовый спорт 992 11 02 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Муниципальная программа 
Северского сельского поселения 
"Развитие физической культуры 
и спорта"

992 11 02 08 0 00 00000 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Развитие физической культуры 
и спорта 992 11 02 08 1 00 00000 9980,3 9980,3 9975,1 99,9

Основное мероприятие "Обе-
спечение деятельности учреж-
дений физической культуры и 
спорта" 

992 11 02 08 1 02 00000 9128,3 9128,3 9123,7 99,9

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 02 08 1 02 00590 9128,3 9128,3 9123,7 99,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 02 00590 100 5771,8 5771,8 5771,7 100,0



21«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 11 02 08 1 02 00590 200 2819,4 2819,4 2815,0 99,8

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 08 1 02 00590 800 537,1 537,1 537,0 100,0

Основное мероприятие "Меро-
приятия в области физической 
культуры и спорта"

992 11 02 08 1 03 00000 852,0 852,0 851,4 99,9

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта 992 11 02 08 1 03 10570 852,0 852,0 851,4 99,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 714,1 714,1 713,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 11 02 08 1 03 10570 200 137,9 137,9 137,5 99,7

2.10 Средства массовой информа-
ции 992 12 510,0 510,0 501,1 98,3

Телевидение и радиовещание 992 12 01 35,0 35,0 35,0 100,0

Муниципальная программа 
"Информационное общество Се-
верского сельского поселения"

992 12 01 15 0 00 00000 35,0 35,0 35,0 100,0

Основное мероприятие "Ин-
формационное обеспечение и 
сопровождение"

992 12 01 15 1 00 00000 35,0 35,0 35,0 100,0

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 992 12 01 15 1 00 10600 35,0 35,0 35,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 12 01 15 1 00 10600 200 35,0 35,0 35,0 100,0

Периодическая печать и изда-
тельства 992 12 02 475,0 475,0 466,1 98,1

Муниципальная программа 
"Информационное общество Се-
верского сельского поселения"

992 12 02 15 0 00 00000 475,0 475,0 466,1 98,1

Основное мероприятие "Ин-
формационное обеспечение и 
сопровождение"

992 12 02 15 1 00 00000 475,0 475,0 466,1 98,1

Информационное обеспечение 
деятельности администрации 992 12 02 15 1 00 10600 475,0 475,0 466,1 98,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 12 02 15 1 00 10600 200 475,0 475,0 466,1 98,1

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, подвида, аналитической группы 

вида источников финансирования 
дефицита бюджета

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент 
исполнения 
к уточненной 

сводной 
бюджетной 

росписи 
на 2023 г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансового дефи-
цита бюджета – всего              10 393,6 10 393,6 -7 693,1 -135,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 10 393,6 10 393,6 -7 693,1 -135,1



22 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Северского сельского поселения Северского района за 2023 год

Наименование

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент исполнения 
к уточненной сводной 
бюджетной росписи 

на 2023 г.

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Северского сельского 
поселения Северского района от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего

0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

- привлеченные 0,0 0,0 0,0 0,0

- погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 0,0

Кредиты, полученные Северским сельским поселением Северского 
района от кредитных организаций  0,0  0,0  0,0 0,0

в том числе:

- привлеченные 0,0 0,0 0,0 0,0

- погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

(тыс. рублей)

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета в бюджет муниципального 
образования Северский район на осуществление органами местного самоуправления муниципального образования 

Северский район полномочий органов местного самоуправления Северского сельского поселения за 2023 год, 
в соответствии с заключенными соглашениями

Наименование передаваемого полномочия

Бюджет, утвержденный 
решением Совета 

от 22.12.2022 г. № 233 
(в редакции 

от 21.12.2023 г. № 288)

Уточненная 
сводная 

бюджетная 
роспись 

на 2023 г.

Исполнено 
за 2023 г.

Процент исполнения 
к уточненной сводной 
бюджетной росписи 

на 2023 г.

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 438,3 438,3 438,3 100,0

Осуществление внутреннего муниципального финансового контро-
ля в сфере бюджетных правоотношений 182,9 182,9 182,9 100,0

Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Северского сельского поселения и подве-
домственных ему учреждений

103,6 103,6 103,6 100,0

ИТОГО 724,8 724,8 724,8 100,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -202 911,4 -202 911,4 -215 289,4 106,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -202 911,4 -202 911,4 -215 289,4 106,1

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселения -202 911,4 -202 911,4 -215 289,4 106,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 213 305,0 213 305,0 207 596,3 97,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 213 305,0 213 305,0 207 596,3 97,3

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселения 213 305,0 213 305,0 207 596,3 97,3



23«Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

Программа муниципальных гарантий Северского сельского поселения 
Северского района в валюте Российской Федерации за 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Северского сельского поселения за 2023 год

№ 
п/п

Направление (цель) 
гарантирования

Категории 
принципалов

Общий 
объем 

гарантий, 
тыс. рублей

Условия предоставления гарантий

Наличие 
права 

регрессного 
требования

Анализ 
финансово-
го состояния 
принципала

Предоставление 
обеспечения 

исполнения обяза-
тельств принципа-
ла перед гарантом

Иные 
условия

1 

По заимствованиям, осуществлён-
ным для содействия развития субъ-
ектов малого и среднего предприни-
мательства, сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, крестьянских 
(фермерских) хозяйств в получении 
финансово-кредитных средств

Юридические и физи-
ческие лица, индивиду-
альные предпринима-
тели, осуществляющие 
деятельность на тер-
ритории Северского 
сельского поселения

0,0

Муниципаль-
ные гарантии 
предостав-
ляются на 
конкурсной 
основе

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Северского сельского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, за 2023 год

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Северского сельского поселения 
по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс. рублей

Всего 0,0

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
а также показатели оплаты труда указанных категорий работников Северского сельского поселения за 2023 год

Наименование показателя Утверждено на 2023 год Фактически исполнено за 2023 год Процент исполнения, %
1. Среднесписочная численность (чел.) 205,5 205,8 100,1
1.1. Работников администрации и ВУС 24,5 24,3 99,2
1.2. Работников бюджетных учреждений 181 181,5 100,3
2. Оплата труда с начислениями, из всех источников 
финансирования (тыс. рублей) 112434,5 112275,6 99,9

в том числе за счет средств от ПДД 5700,4 5699,6 99,9
2.1. Работников администрации и ВУС 18667,6 18584,7 99,5
2.2. Работников бюджетных учреждений 93766,9 93690,9 99,9

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

Программа внешних заимствований Северского сельского поселения
Северского района в иностранной валюте за 2023 год

№ п/п Вид заимствований Объем

1. Кредиты, привлеченные Северским сельским поселением Северского района от международных финансовых организаций и 
иностранных банков, обязательства по которым выражены в иностранной валюте
привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —
погашение основной суммы долга —

2. Государственные ценные бумаги Северского сельского поселения Северского района, обязательства по которым выражены 
в иностранной валюте  

привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —
погашение основной суммы долга —

3. Бюджетные кредиты, привлеченные Северским сельским поселением Северского района от Российской Федерации в ино-
странной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов 
привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) —
погашение основной суммы долга —

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.



24 «Зори Предгорья»
13 апреля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 313. Объем 3 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№32 (2488), 13 апреля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 г.                                                                                                                                                                    № 151

станица Северская

Об отмене постановления администрации Северского сельского поселения 
Северского района № 617 от 22 декабря 2023 года «О проведении муниципальных, 

сезонных, универсальных, розничных ярмарок выходного дня на территории 
Северского сельского поселения Северского района в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 60 устава Северского сельского поселения Северского 
района п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить постановление администрации Северского сельско-
го поселения Северского района № 617 от 22 декабря 2023 года 
«О проведении муниципальных, сезонных, универсальных, роз-
ничных ярмарок выходного дня на территории Северского сель-
ского поселения Северского района в 2024 году».

2. Муниципальному казенному учреждению по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания администрации (Аксинина) настоящее 
постановление разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

Северского сельского поселения муниципального образования 
Северский район в разделе «Поселения», подраздел «Северское 
сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных сред-
ствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Северского сельского поселения 
Северского района М.И. Король.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Северского 
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.

Уважаемые жители Северского сельского поселения!
2 мая 2024 года в 15-00 в актовом зале администрации Се-

верского сельского поселения по адресу: ст. Северская, ул. Пе-
тровского, 4, состоятся публичные слушания по теме: «Рассмо-
трение отчета об исполнении бюджета Северского сельского 
поселения Северского района за 2023 год».

Публичные слушания назначены постановлением админи-
страции Северского сельского поселения Северского района 
от 11.04.2024 года № 163 «Об опубликовании отчета об испол-

нении бюджета Северского сельского поселения Северского 
района за 2023 год, назначении даты проведения публичных 
слушаний, образовании оргкомитета по проведению публич-
ных слушаний».

Предложения по обсуждению отчета об исполнении бюджета 
принимаются письменно в администрации Северского сель-
ского поселения по адресу: ст. Северская, ул. Петровского, 4, 
2 этаж, финансовый отдел, контактный телефон: 8 (86166) 2-17-87.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Совета Северского сельского 

поселения Северского района
от __________ 2024 г. № ____

Программа муниципальных гарантий Северского сельского поселения
Северского района в иностранной валюте за 2023 год 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Северского сельского поселения Северского района 
в 2023 году

№ 
п/п

Направление (цель) 
гарантирования

Наименование 
принципала

Объем гарантий Условия предоставления и исполнения гарантий

2023 год 
наличие права 

регрессного 
требования гаранта 

к принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению 
регрессного требования гаранта 

к принципалу

иные условия

–– –– –– –– –– ––

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Северского сельского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям в 2023 году 

Исполнение муниципальных гарантий Северского сельского поселения Северского района
Объем

2023 год

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего  ––  ––  ––

Начальник финансового отдела администрации           О.П. ВОРОНКИНА.


